CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR MIGUEL PEREIRA DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 41/2020

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico
de Cidadão Buziano ao Senhor Ronaldo
Antônio de Castro que será entregue em
Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:

Art.1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao senhor Ronaldo
Antônio de Castro que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Ronaldo Antônio de castro. Casado com Cliceia de Sant’Anna, pai de 3 filhos, está em
Búzios há 40 anos, construtor com mais de 8 mil metros quadrados de obra construído de boa
qualidade. Sempre deu trabalho a profissionais locais. Que é o que mais almejamos e cobramos
dos donos de empresas no município. Gostaria que tivéssemos vários profissionais com esse
perfil. Parabéns Ronaldo me sinto um privilegiado de ser eu o autor dessa homenagem.

Sala das Sessões, 07 de outubro de 2020

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor